<https://doi.org/10.1016/j.tate.2017.01.021>
- Sukaesih, S., Ridlo, S., & Saptono, S. (2017). *Profil Penguasaan Pedagogical Content Knowledge (PCK) Topik Cahaya pada Guru IPA SMP*. *Jurnal Penelitian & Pengembangan Pendidikan Fisika*, 3(2), 121-126.
<https://doi.org/10.15294/lik.v4i2.11026>
- The Basic Education Core Curriculum B.E. 2551 (A.D. 2008 Revised in B.E. 2560 (A.D. 2017) Ministry of Education Thailand*. The Ministry (online).([http://academic.obec.go.th/images/document/1525235513\\_d\\_1.pdf](http://academic.obec.go.th/images/document/1525235513_d_1.pdf)), diakses 12 Januari 2024
- Tim Direktorat Profesi Pendidik Dirjen Peningkatan Mutu Pendidikan dan Tenaga Kependidikan.